
 

 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Procedura aperta sopra soglia comunitaria in unione d’acquisto tra 

l’ATS di Città Metropolitana di Milano (capofila), l’ATS della Brianza, 
l’ATS di Bergamo, l’ATS di Brescia, l’ATS della Montagna e l’ATS della 
Val Padana per l’affidamento della fornitura di terreni di coltura e 
relativi supplementi di analisi per il Laboratorio di Prevenzione, dal 
01.08.2024 al 09.06.2027. 

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 

nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO F.F. Dott. Giovanni Marazza 
Del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Franco Milani 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 
 
 
 

DECRETO n. 473  del 14/08/2024



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che: 
- con Decreto D.G. n.716 del 15.12.2017 si è preso atto delle risultanze della 

procedura di gara condotta, in qualità di capofila, dall’ATS della Città 
Metropolitana di Milano, relativo alla fornitura di terreni di coltura e 
supplementi per analisi di Laboratorio, per il periodo dal 18.12.2017 al 
30.09.2020, aggiudicato alle ditte D.I.D. Spa – Liofilchem srl e Thermo Fisher 
Diagnostic Spa, per un importo complessivo di € 107.939,18 (Iva esclusa) e di 
€ 131.685,80 (Iva inclusa), con una spesa annua di € 39.250,00 (Iva esclusa) - 
€ 47.885,00 (Iva inclusa); 

- il capitolato speciale dell’appalto approvato dalla ATS capofila prevedeva, 
all’art. 4, la facoltà di rinnovo dei contratti per ulteriori 36 mesi; 

Premesso altresì che: 
- con Decreto D.G. n. 195 del 31.03.2021 si è preso atto: 

 che dal 01.10.2020 sino al 21.03.2021 in attesa della formalizzazione 
del rinnovo dei contratti, al fine di garantire un costante 
approvvigionamento del materiale occorrente al Laboratorio di 
Prevenzione, anche durante il periodo d’emergenza sanitaria di Covid19 
e pur in presenza di un forte ridimensionamento dell’attività analitica, si 
è proceduto all’emissione di ordini per un totale di € 2.088,89 (Iva 
compresa), si è provveduto a rendicontarli – ai sensi dell’art.4.4 e 6.4 
del regolamento dell’Agenzia (Decreto n. 714/2017 nel tempo vigente), 
degli affidamenti per acquisti di importo inferiore a € 5.000,00, con 
Determinazioni n. 302 del 26.03.2021 e n. 449 del 21.05.2021 del IV° 
trimestre 2020 e del I° trimestre 2021;   

 del rinnovo contrattuale della fornitura di terreni di coltura e 
supplementi, per il periodo 01.04.2021 al 30.09.2023, per un importo di 
€ 110.451,47 (iva esclusa) - € 134.750,80 (omnicomprensivi), spesa 
annua presunta di € 44.800,00 (Iva esclusa) - € 54.656,00 (Iva 
inclusa); 

 a seguito di richiesta di rinnovo, con nota prot. n. 91342 del 21.10.2020 
la ditta Biolife, per alcuni lotti, ha proposto un incremento dei prezzi del 
15%; 

 per effetto dell’aggiornamento e sospensione di alcuni metodi 
microbiologici, il Direttore del Laboratorio, con nota prot. n. 0018295/21 
del 19.05.2021, ha comunicato la necessità di non procedere 
all’affidamento di alcuni prodotti; 

Dato atto che: 
- l’ATS della Città Metropolitana di Milano ha reso noto, con mail del 03.07.2023 

di voler dare avvio, in qualità di capofila, ad una nuova procedura aggregata 
per l’affidamento per 36 mesi di terreni di coltura e supplementi per analisi del 
Laboratorio di Prevenzione;  

- il Direttore del Laboratorio di Prevenzione dell’ATS di Brescia con nota 
protocollo n. 0072282/23 del 13.07.2023 e con successiva nota mail del 
12.10.2023, ha rappresentato i fabbisogni relativi alla procedura in oggetto; 

- con Decreto D.G. n. 654 del 31.10.2023, si è provveduto: 
 all’estensione dei contratti in essere con le ditte aggiudicatarie dal 

30.09.2023 fino al 31.12.2023, in attesa della conclusione dei lavori da 
parte dell’ATS capofila; 



 
_________________________________________________________________ 

 
  a delegare il Direttore Generale dell’ATS della Città Metropolitana di 

Milano a svolgere tutte le operazioni necessarie per stipulare il contratto 
per la fornitura in oggetto, il fabbisogno annuo è stato stimato in € 
75.895,67 (Iva esclusa) - € 92.592,71 (Iva inclusa), in ragione 
dell’incremento dei fabbisogni (nuove prove accreditate su nuove 
matrici) e agli aumenti dei prezzi delle materie prime – ad € 227.687,00 
(Iva esclusa) - € 277.778,14 (Iva inclusa) per l’intero periodo 
contrattuale (tre anni); 

Rilevato altresì che con Deliberazione n. 990 del 03.11.2023, l’ATS della Città 
Metropolitana di Milano, ha indetto una procedura aperta sopra soglia comunitaria, 
per l’affidamento della fornitura di terreni di coltura e relativi supplementi di analisi 
per il Laboratorio di Prevenzione, per un periodo di 36 mesi con facoltà di procedere 
al rinnovo per ulteriori 36 mesi, su piattaforma telematica Sintel e con il criterio del 
minor prezzo, ai sensi dell’art. 108 comma 3 del D. Lgs n.36/2023 s.m.i.; 
Dato atto che: 
-  l’ATS della Città Metropolitana di Milano, con Deliberazione n. 374 del 

09.05.2024, in atti, ha aggiudicato la procedura aperta, espletata in forma 
telematica sulla piattaforma Sintel per l’affidamento della fornitura in oggetto, 
dal 10.06.2024 al 09.06.2027 per un importo complessivo, tra le 
Amministrazioni aggregate per € 547.049,97 (Iva esclusa) ed € 667.400,96 (Iva 
inclusa); 

- per l’ATS di Brescia l’affidamento della procedura genera costi per € 216.796,32 
(Iva esclusa) - € 264.491,51 (Iva inclusa), € 72.265,44 (Iva esclusa) all’anno ed 
€ 88.163,84 (Iva inclusa), gli atti di gara prevedono la facoltà di procedere al 
rinnovo di ulteriori 36 mesi, come da art. 3.1 del capitolato speciale d’appalto; 

- al fine di garantire un costante flusso di approvvigionamento dei prodotti per il 
Laboratorio di Prevenzione, dal 30.09.2023 sino alla data di approvazione del 
presente provvedimento, sono stati emessi ordinativi di fornitura in economia, 
rendicontati nelle Determinazioni degli ordini trimestrali dei singoli periodi, per 
un importo complessivo di € 26.636,59 (Iva inclusa), come da art. 7.5 del 
Regolamento dell’Agenzia approvato con Decreto D.G.n. 695/2023;  

- alcuni prodotti sono stati adeguati alle quantità triennali richieste, sulla base del 
confezionamento offerto dagli operatori economici aggiudicatari; 

Precisato, inoltre che, con il presente provvedimento si prende atto e si imputa la 
spesa per il primo triennio di validità contrattuale, rimandando a successiva 
formalizzazione l’eventuale rinnovo; 
Considerato che i prezzi offerti hanno registrato un notevole aumento, anche del 
triplo rispetto alle quotazioni dell’anno 2017;  
Evidenziato che ogni Agenzia partecipante è tenuta a provvedere autonomamente 
all’imputazione della spesa relativa al fabbisogno ed alla gestione operativa della 
fornitura, con particolare riferimento alla richiesta di cauzione alla ditta 
aggiudicataria, alla stipulazione del contratto, alla emissione degli ordinativi di 
acquisti e alla liquidazione delle fatture; 
Ritenuto, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, di 
nominare la Dott.ssa Giulia Scutari quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 
Precisato che, a rettifica di quanto stabilito con il Decreto D.G. n. 654 del 
31.10.2023 (Decreto di delega), in base alla tipologia di procedura ed a quanto 
definito dal Regolamento relativo alle norme e criteri di costituzione del fondo 
incentivante (ex art. 113) art. 45 del D. Lgs n.36/2023, adottato con Decreto D.G. 
n. 693 del 20.12.2021, il fondo viene redistribuito in ragione del periodo 
contrattuale - € 1.035,98 di cui € 207,20 (20%) da destinare a quanto previsto dal 



 
_________________________________________________________________ 

 
citato art. 45 ed € 828,78 da destinare al personale per la fase di programmazione 
e di esecuzione;  
Accertata la conformità con il Regolamento interno disciplinante le procedure di 
acquisto di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, 
approvato con Decreto D.G. n. 695 del 24.11.2023;  
Vista l’attestazione del Direttore della SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e 
Contabilità, Dott.ssa Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario f.f., Dott. Giovanni Marazza, del Direttore 
Sociosanitario, Dott. Franco Milani e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Sara 
Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 
 

D E C R E T A  
 

a) di prendere atto, per le motivazioni di cui in premessa, delle risultanze della 
procedura di gara aperta, sopra soglia, esperita, quale capofila, dall’ATS della 
Città Metropolitana di Milano, per l’affidamento della fornitura di terreni di coltura 
e relativi supplementi di analisi, per € 216.796,32 (Iva esclusa) ed € 264.491,51 
(omnicomprensivi), dal 01.08.2024 al 09.06.2027, alle ditte e agli importi di 
seguito specificati e dettagliati nell’allegato “A” composto da n. 6 pagine:   
- ditta Thermo Fisher Diagnostics spa - P. Iva 00889160156 - per € 953,00 (Iva 

esclusa) € 1.162,66 (iva inclusa); 
- ditta Microbiol srl – P. Iva 01625440928 - per € 24.352,50 (Iva esclusa) ed € 

29.710,05 (Iva inclusa); 
- ditta Liofilchem srl – P. Iva 00530130673 - per € 178.576,79 (Iva esclusa) ed 

€ 217.863,68 (Iva inclusa); 
- ditta Biomerieux Italia srl - P. Iva 01696821006 - per € 300,00 (Iva esclusa) 

ed € 366,00 (Iva inclusa); 
- ditta Biolife Italiana srl – P. Iva 01149250159 - per € 12.614,03 (Iva esclusa) 

ed € 15.389,12 (Iva inclusa);  
b) di approvare il prospetto di aggiudicazione “allegato A” composto da n. 06 pagine  

quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
c) di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, di esclusiva 

competenza di ATS Brescia, pari ad € 216.796,32 (Iva esclusa) - € 264.491,51 
(omnicomprensivo), trovano riferimento nella contabilità dell’Agenzia Bilancio 
Sanitario, per gli anni 2024-2025-2026-2027 come segue: 
- € 13.743,57 (omnicomprensivi) “Dispositivi Medico diagnostico in vitro – cnd 

W” cod. 4001410, che sarà gestito con il programma di spesa n. 145/2024; 

- € 11.660,45 (omnicomprensivi) ”Dispositivi medico diagnostico comm.le – 

cnd W” cod. 4001411, che sarà gestito con il programma di spesa n. 
146/2024; 

- € 18.252,45 (omnicomprensivi) “Prodotti chimici – materiale diagnostici 
(senza cnd)” cod. 4001430, che sarà gestito con il programma di spesa n. 
222/2024;  

- € 628,54 (omnicomprensivi) “Altri beni sanitari c/acquisti a.c.” cod. 
4001461, che sarà gestito con il programma di spesa n. 167/2024; 

- € 27.476,32 (omnicomprensivi) “Dispositivi Medico diagnostico in vitro – cnd 
W” cod. 4001410, che sarà gestito con il programma di spesa n. 145/2025; 

- € 23.347,90 (omnicomprensivi) ”Dispositivi medico diagnostico comm.le – 

cnd W” cod. 4001411 che sarà gestito con il programma di spesa n. 
146/2025; 



 
_________________________________________________________________ 

 
- € 36.101,43 (omnicomprensivi) “Prodotti chimici – materiale diagnostici 

(senza cnd)” cod. 4001430, che sarà gestito con il programma di spesa n. 
222/2025; 

- € 1.257,09 (omnicomprensivi) “Altri beni sanitari c/acquisti a.c.” cod. 
4001461, che sarà gestito con il prg di spesa n. 167/2025; 

- € 27.367,73 “Dispositivi Medico diagnostico in vitro – cnd W” cod. 4001410, 
che sarà gestito con il programma di spesa n. 145/2026; 

- € 23.347,90 ”Dispositivi medico diagnostico comm.le – cnd W” cod.  
4001411, che sarà gestito con il programma di spesa n. 146/2026; 

- € 36.112,23 (omnicomprensivi) “Prodotti chimici – materiale diagnostici 
(senza cnd)” cod. 4001430, che sarà gestito con il programma di spesa n. 
222/2026; 

- € 1.257,09 (omnicomprensivi) “Altri beni sanitari c/acquisti a.c.” cod. 
4001461, che sarà gestito con il prg di spesa n. 167/2026; 

- € 13.660,69 (omnicomprensivi) “Dispositivi Medico diagnostico in vitro – cnd 
W” cod. 4001410, che sarà gestito con il programma di spesa n. 145/2027; 

- € 11.714,46 (omnicomprensivi) ”Dispositivi medico diagnostico comm.le – 
cnd W” cod. 4001411, che sarà gestito con il programma di spesa n. 
146/2027; 

- € 17.935,12 (omnicomprensivi) “Prodotti chimici – materiale diagnostici 
(senza cnd)” cod. 4001430, che sarà gestito con il programma di spesa n. 
222/2027;  

- € 628,54 (omnicomprensivi) “Altri beni sanitari c/acquisti a.c.” cod. 
4001461, che sarà gestito con il programma di spesa n. 167/2027; 

d ) di dare altresì atto che, a rettifica di quanto stabilito con il Decreto D.G.n. 654 
del 31.10.2023 (Decreto di delega), in base alla tipologia di procedura ed a 
quanto definito dal Regolamento relativo alle norme e criteri di costituzione del 
fondo incentivante (ex art. 113) art. 45 del D. Lgs n.36/2023, adottato con 
Decreto D.G. n. 693 del 20.12.2021, il fondo viene redistribuito in ragione del 
periodo contrattuale, € 1.035,98 di cui € 207,20 (20%) da destinare a quanto 
previsto dal citato art. 45 ed € 828,78 da destinare al personale per la fase di 
programmazione e di esecuzione e verrà registrato al conto “Fondo incentivi 
funzioni tecniche art. 113” codice 2502976 - centro di costo 02060030 - come 
segue: 

- anno 2024 € 207,20 destinati all’acquisto di beni, attrezzature o tecnologie o 
all’organizzazione di eventi formativi nell’ambito degli appalti pubblici, 
programma di spesa n. 18216/2024; 

- anno 2024 € 127,50 destinati al personale per la fase di programmazione, 
programma di spesa n. 18217/2024; 

- anno 2024 € 102,87 destinati al personale per la fase di esecuzione, 
programma di spesa n. 18217/2024; 

- anno 2025 € 245,41 destinati al personale per la fase di esecuzione, 
programma di spesa n. 18219/2025; 

- anno 2026 € 245,41 destinati al personale per la fase di esecuzione, 
programma di spesa n. 18221/2026; 

- anno 2027 € 107,59 destinati al personale per la fase di esecuzione, 
programma di spesa n. 18223/2027; 

e) di nominare, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 114 del D.Lgs. n. 
36/2023, Direttore dell’Esecuzione del Contratto la Dott.ssa Giulia Scutari; 

f) di precisare che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a €  
264.491,51 (omnicomprensivi), trova riferimento nella Contabilità Analitica – 
Bilancio Sanitario anni 2024 – 2025 – 2026 – 2027 – al cdc 02060030 e 



 
_________________________________________________________________ 

 
comunque in conformità a quanto indicato nel manuale di contabilità analitica; 

g)  di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella   
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità 
al D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità della Sezione 
Anticorruzione e Trasparenza del PIAO vigente; 

h) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

i) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dott. Claudio Vito Sileo 



PROSPETTO DI AGGIUDICAZIONE FORNITURA TERRENI DI MICROBIOLOGIA E SUPPLEMENTI PER IL PERIODO DI ANNI 3 DAL 01/08/2024 FINO AL 09.06.2027 ALLEGATO "A"

Lotti Descrizione Lotto Prodotto UdM
Confezionamento 

offerto

Codice 

EUSIS

Codice 

Prodotto
Conto

Programma 

di spesa
CND Repertorio

Importo 

Unitario 

Aggiudicat

o

(Iva 

esclusa)

Fabbisogn

o 2024

Imponibile 2024 

(6 mesi)

Totale

2024

Fabbisogno 

2025
Imponibile 2025

Totale

2025

Fabbisogno 

2026
Imponibile 2026

Totale

2026

Fabbisogn

o 2027

Imponibile 

2027

(6 mesi)

Totale

2027

Importo 

aggiudicato 36 

mesi

(Iva inclusa)

ALOA agar (o terreno con formula 

equivalente)
Piastra da 90 mm 20 piastre 90 mm 28758 14.0311V 4001430 222 no no 0,79€            500 395,00 €                     481,90 €                 1000 790,00 €                  963,80 €                1000 790,00 €                 963,80 €              500 395,00 €             481,90 €                 2.891,40€                 

Palcam agar Piastra da 90 mm 20 piastre 90 mm 28759 14.0128V 4001430 222 no no 0,60€            500 300,00 €                     366,00 €                 1000 600,00 €                  732,00 €                1000 600,00 €                 732,00 €              500 300,00 €             366,00 €                 2.196,00€                 

Baird Parker agar Piastra da 90 mm 20 piastre 90 mm 28760 14.0008V 4001430 222 no no 0,49€            1100 539,00 €                     657,58 €                 2200 1.078,00 €               1.315,16 €             2200 1.078,00 €              1.315,16 €           1100 539,00 €             657,58 €                 3.945,48€                 

Dichloran-rose bengal 

chloramphenicol agar (DRBC)
Piastra da 90 mm 20 piastre 90 mm 28761 14.0641V 4001430 222 no NO 0,49€            320 156,80 €                     191,30 €                 620 303,80 €                  370,64 €                620 303,80 €                 370,64 €              300 147,00 €             179,34 €                 1.111,91€                 

Mannitol Egg Yolk Polimixina agar 

(MYP)
Piastra da 90 mm 20 piastre 90 mm 28762 14.0179V 4001430 222 no NO 0,59€            260 153,40 €                     187,15 €                 500 295,00 €                  359,90 €                500 295,00 €                 359,90 €              240 141,60 €             172,75 €                 1.079,70€                 

SS (Salmonella Shigella)  agar Piastra da 90 mm 20 piastre 90 mm 28763 14.0045V 4001410 145 W0104010402 1812384 0,39€            60 23,40 €                       28,55 €                   100 39,00 €                    47,58 €                  100 39,00 €                   47,58 €                40 15,60 €               19,03 €                   142,74€                    

XLD agar (xylose lysine desoxycholate 

agar)
Piastra da 90 mm 20 piastre 90 mm 28764 14.0081V 4001430 222 no no 0,38€            300 114,00 €                     139,08 €                 600 228,00 €                  278,16 €                600 228,00 €                 278,16 €              300 114,00 €             139,08 €                 834,48€                    

Tryptone Soya agar+YE (piastre) 

TSYEA
Piastra da 90 mm 20 piastre 90 mm 28765 14.0096V 4001430 222 no NO 0,35€            50 17,50 €                       21,35 €                   100 35,00 €                    42,70 €                  100 35,00 €                   42,70 €                50 17,50 €               21,35 €                   128,10€                    

1.699,10                   2.072,90               3.368,80                4.109,94              3.368,80               4.109,94            1.669,70           2.037,03               12.329,81               

28795 4001410 145 0,88€            2500 2.200,00 €                  2.684,00 €              5.000 4.400,00 €               5.368,00 €             5.000 4.400,00 €              5.368,00 €           2.500 2.200,00 €          2.684,00 €              16.104,00€               

24426 4001411 146 0,88€            2500 2.200,00 €                  2.684,00 €              5.000 4.400,00 €               5.368,00 €             5.000 4.400,00 €              5.368,00 €           2.500 2.200,00 €          2.684,00 €              16.104,00€               

28796 4001410 145 0,86€            7500 6.450,00 €                  7.869,00 €              15.000 12.900,00 €             15.738,00 €           15.000 12.900,00 €            15.738,00 €         7.500 6.450,00 €          7.869,00 €              47.214,00€               

28797 4001411 146 0,86€            7500 6.450,00 €                  7.869,00 €              15.000 12.900,00 €             15.738,00 €           15.000 12.900,00 €            15.738,00 €         7.500 6.450,00 €          7.869,00 €              47.214,00€               

Pseudomonas CN agar Piastra da 60 o da 90 mm 20 piastre 60 mm 28631 163592 4001430 222 NO NO 0,47€            800 376,00 €                     458,72 €                 1.600 752,00 €                  917,44 €                1.600 752,00 €                 917,44 €              800 376,00 €             458,72 €                 2.752,32€                 

Slanetz and Bartley medium* Piastra da 60 o 90 mm 20 piastre 60 mm 28798 163462 4001430 222 NO NO 0,43€            3000 1.290,00 €                  1.573,80 €              6.000 2.580,00 €               3.147,60 €             6.000 2.580,00 €              3.147,60 €           3.000 1.290,00 €          1.573,80 €              9.442,80€                 

Aesculin bile azide agar Piastra da 60 o 90 mm 20 piastre 60 mm 26970 163572 4001430 222 NO NO 0,47€            100 47,00 €                       57,34 €                   200 94,00 €                    114,68 €                200 94,00 €                   114,68 €              100 47,00 €               57,34 €                   344,04€                    

Chromogenic Coliform Agar (CCA) Piastra da 60 o 90 mm 20 piastre 60 mm 28470 163852 4001430 222 NO NO 0,71€            3000 2.130,00 €                  2.598,60 €              6.000 4.260,00 €               5.197,20 €             6.000 4.260,00 €              5.197,20 €           3.000 2.130,00 €          2.598,60 €              15.591,60€               

TSC agar (Tryptose sulfite Cicloserine 

agar)
Piastra da 60 o 90 mm 20 piastre 60 mm 28799 163872 4001430 222 NO NO 0,45€            100 45,00 €                       54,90 €                   200 90,00 €                    109,80 €                200 90,00 €                   109,80 €              100 45,00 €               54,90 €                   329,40€                    

21.188,00                 25.849,36             42.376,00              51.698,72            42.376,00             51.698,72          21.188,00         25.849,36             155.096,16             

Aggiudicatario: Microbiol s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 1: € 12.329,81 CIG DERIVATO A05EF210C8

2

PIASTRE PRONTE: 

MICROBIOLOGIA 

ACQUE

TERRENI PRONTI: PIASTRE 

1

PIASTRE PRONTE 

MICROBIOLOGIA 

ALIMENTI/ACQUE

Buffered charcoal yeast extract 

medium con cisteina 

(BCYE)

 Buffered charcoal yeast extract 

medium con cisteina e supplemento 

selettivo (BCYE+Cys+GVPC medium) 

Piastra da 90 mm

Piastra da 90 mm

20 piastre 90 mm

20 piastre 90 mm

10051

10128

W0104010405

W0104010405

2287864

2283595

Aggiudicatario: Liofilchem s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 2: € 155.096,16 - CIG DERIVATO A05EF53A08 

Pagina 1



PROSPETTO DI AGGIUDICAZIONE FORNITURA TERRENI DI MICROBIOLOGIA E SUPPLEMENTI PER IL PERIODO DI ANNI 3 DAL 01/08/2024 FINO AL 09.06.2027 ALLEGATO "A"

Lotti Descrizione Lotto Prodotto UdM
Confezionamento 

offerto

Codice 

EUSIS

Codice 

Prodotto
Conto

Programma 

di spesa
CND Repertorio

Importo 

Unitario 

Aggiudicat

o

(Iva 

esclusa)

Fabbisogn

o 2024

Imponibile 2024 

(6 mesi)

Totale

2024

Fabbisogno 

2025
Imponibile 2025

Totale

2025

Fabbisogno 

2026
Imponibile 2026

Totale

2026

Fabbisogn

o 2027

Imponibile 

2027

(6 mesi)

Totale

2027

Importo 

aggiudicato 36 

mesi

(Iva inclusa)

Modified Charcoal Cefoperazone 

Desossicolato agar (mCCDA)
Piastra da 90 mm 20 piastre 90 mm 28766 14.0325V 4001430 222 no no 0,70€            30 21,00 €                       25,62 €                   60 42,00 €                    51,24 €                  60 42,00 €                   51,24 €                30 21,00 €               25,62 €                   153,72€                    

Cefsulodina Irgasan Novobiocina agar 

(CIN)
Piastra da 90 mm 20 piastre 90 mm 28767 14.0075V 4001410 145 W01040104 1814777 0,36€            30 10,80 €                       13,18 €                   60 21,60 €                    26,35 €                  60 21,60 €                   26,35 €                30 10,80 €               13,18 €                   79,06€                      

Chromogenic Cronobater isolation 

agar (CCI)
Piastra da 90 mm 20 piastre 90 mm 28768 14.0709V 4001430 222 no no 0,89€            40 35,60 €                       43,43 €                   80 71,20 €                    86,86 €                  80 71,20 €                   86,86 €                40 35,60 €               43,43 €                   260,59€                    

Hektoen enteric agar Piastra da 90 mm 20 piastre 90 mm 28769 14.0723V 4001430 222 no no 0,35€            200 70,00 €                       85,40 €                   400 140,00 €                  170,80 €                400 140,00 €                 170,80 €              200 70,00 €               85,40 €                   512,40€                    

Tryptone soy agar (TSA) piastre Piastra da 90 mm 20 piastre 90 mm 28770 14.0069V 4001410 145 W01040104 1853804 0,35€            150 52,50 €                       64,05 €                   300 105,00 €                  128,10 €                300 105,00 €                 128,10 €              150 52,50 €               64,05 €                   384,30€                    

Agar destrosio Sabouraud + CAF Piastra da 90 mm 20 piastre 90 mm 28771 14.0051V 4001410 145 W01040104 1860291 0,34€            100 34,00 €                       41,48 €                   200 68,00 €                    82,96 €                  200 68,00 €                   82,96 €                100 34,00 €               41,48 €                   248,88€                    

Mac Conkey agar Piastra da 90 mm 20 piastre 90 mm 28772 14.0030V 4001410 145 W01040104 1814253 0,33€            100 33,00 €                       40,26 €                   200 66,00 €                    80,52 €                  200 66,00 €                   80,52 €                100 33,00 €               40,26 €                   241,56€                    

256,90                      313,42                  513,80                   626,84                 513,80                  626,84               256,90              313,42                  1.880,51                 

4 PIASTRE PRONTE 
DG-18  

Dichloran Glicerol Agar 
Piastra da 90 mm 20 piastre 24424 10098 4001430 222 NO NO 0,54€            400 216,00 €                     263,52 €                 800 432,00 €                  527,04 €                800 432,00 €                 527,04 €              400 216,00 €             263,52 €                 1.581,12€                 

CONTACT SLIDE 5 (per ricerca 

Enterobacteriaceae e Streptococchi 

fecali) VRBG 

AGAR+NEUTRALIZING/BILE 

ESCULINE AGAR+NEUTRALIZING

Slide 20 slides 27016 525312 4001461 NO NO 1,84€            20 36,80€                        44,90€                    40 73,60€                     89,79€                   40 73,60€                    89,79€                 20 36,80 €               44,90 €                   269,38€                    

CONTACT SLIDE 1 (per conta 

batterica totale e per ricerca 

Enterobacteriaceae BC Agar + VRBG 

AGAR

Slide 20 slides 27013 525262 4001461 NO NO 1,84€            120 220,80€                      269,38€                  240 441,60€                   538,75€                 240 441,60€                  538,75€               120 220,80 €             269,38 €                 1.616,26€                 

CONTACT SLIDE 2 (per conta 

batterica totale e ricerca lieviti e muffe) 

ROSE BENGAL CAF 

AGAR+NEUTRALIZING/PCA+TTC+N

EUTRALIZING

Slide 20 slides 28800 525272 4001461 NO NO 1,84€            120 220,80€                      269,38€                  240 441,60€                   538,75€                 240 441,60€                  538,75€               120 220,80 €             269,38 €                 1.616,26€                 

CONTACT SLIDE 3 (per conta 

batterica totale e ricerca Stafilococchi) 

Vogel Johnson 

AGAR+NEUTRALIZING/PCA+TTC+N

EUTRALIZING

SLIDE 20 slides 27015 525302 4001461 NO NO 1,84€            20 36,80€                        44,90€                    40 73,60€                     89,79€                   40 73,60€                    89,79€                 20 36,80 €               44,90 €                   269,38€                    

515,20                      628,54                  1.030,40                1.257,09              1.030,40               1.257,09            515,20              628,54                  3.771,26                 

6

AGAR SANGUE DI 

MONTONE AL 5 %  

PER USO 

GENERALE

Agar sangue di montone al 7 %  per 

uso generale
Piastre da 90 mm 20 piastre 90 mm 28486 TS 10142 4001410 145 W0104010405 2284671 0,73€            200 146,00€                      178,12€                  400 292,00€                   356,24€                 400 292,00€                  356,24€               200 146,00€              178,12 €                 1.068,72€                 

7
NUTRIENT AGAR 

CON NACL
Nutrient agar con NaCl Piastra da 90 mm 10 piastre 28801 PO5025A 4001410 145 W0104010499 NO 0,43€            200 86,00€                        104,92€                  400 172,00€                   209,84€                 400 172,00€                  209,84€               200 86,00€                104,92 €                 629,52€                    

8

AGAR 

CROMOGENO PER 

SALMONELLA
Agar Cromogeno per Salmonella Piastra da 90 mm 20 piastre 90 mm 28773 14.0158V 4001410 145 W0104010402 1835835 0,85€            300 255,00€                      311,10€                  600 510,00 €                  622,20 €                600 510,00 €                 622,20€               300 255,00 €             311,10 €                 1.866,60€                 

Aggiudicatario: Liofilchem s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 6: € 1.068,72 - CIG DERIVATO A05EFA0993

5
 SLIDE A 

CONTATTO

Aggiudicatario: Liofilchem s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 5: € 3.771,26 - CIG DERIVATO A05EF95082

Aggiudicatario: Liofilchem s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 4: € 1.581,12 - CIG DERIVATO A05EF874F3

3

PIASTRE PRONTE

BASSO 

CONSUMO

Aggiudicatario: Microbiol s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 3: € 1.880,52 - CIG DERIVATO A05EF7AA37 

Aggiudicatario: Thermo Fisher Diagnostics S.p.A.

Totale importo aggiudicato Lotto 7: € 629,52 - CIG DERIVATO A05EFA8030

Aggiudicatario: Microbiol s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 8: € 1.866,60 - CIG DERIVATO A05EFAF5F5

Pagina 2



PROSPETTO DI AGGIUDICAZIONE FORNITURA TERRENI DI MICROBIOLOGIA E SUPPLEMENTI PER IL PERIODO DI ANNI 3 DAL 01/08/2024 FINO AL 09.06.2027 ALLEGATO "A"

Lotti Descrizione Lotto Prodotto UdM
Confezionamento 

offerto

Codice 

EUSIS

Codice 

Prodotto
Conto

Programma 

di spesa
CND Repertorio

Importo 

Unitario 

Aggiudicat

o

(Iva 

esclusa)

Fabbisogn

o 2024

Imponibile 2024 

(6 mesi)

Totale

2024

Fabbisogno 

2025
Imponibile 2025

Totale

2025

Fabbisogno 

2026
Imponibile 2026

Totale

2026

Fabbisogn

o 2027

Imponibile 

2027

(6 mesi)

Totale

2027

Importo 

aggiudicato 36 

mesi

(Iva inclusa)

12

AGAR CARMALI 

X 

CAPYLOBACTE

R

Agar Carmali x Capylobacter Piastra da 90 mm 20 piastre 24909 541283 4001410 145 W0104010405 2392018/R 0,445€          60 26,70€                        32,574 €                 100 44,500 €                  54,29 €                  100 44,500 €                 54,290 €              40 17,800 €             21,72 €                   162,87€                    

14
AGAR 

CETRIMIDE
Agar Cetrimide Piastra da 90 mm 20 piastre 90 mm 28079 10033 4001410 145 W0104010405 2283536 0,72€            100 72,00€                        87,840 €                 200 144,000 €                175,68 €                200 144,000 €               175,680 €            100 72,000 €             87,84 €                   527,04€                    

TSI agar - Triple sugar iron agar 

(slant) 

Provetta da 9-10 ml in 

slant
20 pv incl. 28777 552141S 4001430 222 NO NO 0,70€            100 70,00€                        85,400 €                 200 140,000 €                170,80 €                200 140,000 €               170,800 €            100 70,000 €             85,40 €                   512,40€                    

TSA agar in provette (slant)
Provetta da 9-10 ml in 

slant
20 pv incl. 28778 552150 4001410 145 W0104010206 2397964/R 0,70€            260 182,00€                      222,040 €               500 350,000 €                427,00 €                500 350,000 €               427,000 €            240 168,000 €           204,96 €                 1.281,00€                 

Glucose OF medium Provetta da 10 ml 20x10 ml 24959 551525 4001430 222 NO NO 0,70€            60 42,00€                        51,240 €                 100 70,000 €                  85,40 €                  100 70,000 €                 85,400 €              40 28,000 €             34,16 €                   256,20€                    

294,00                      358,68                  560,00                   683,20                 560,00                  683,20               266,00              324,52                  2.049,60                 

21

AGAR IN 

PROVETTA: 

Sven Gard / 

Swarm agar

Sven Gard / Swarm agar Provetta da 10 ml 10 provette 10  ml 28802 26488 4001430 222 NO NO 2,00€            260 520,00€                      634,400 €               500 1.000,000 €             1.220,00 €             500 1.000,000 €            1.220,000 €         240 480,000 €           585,60 €                 3.660,00€                 

Plate Count agar (PCA) Flacone da 200 ml 6x200 ml 28779 512145 4001430 222 NO NO 2,45833€      24 59,00€                        71,98 €                   48 118,00 €                  143,96 €                54 132,750 €               161,955 €            24 59,000 €             71,98 €                   449,87€                    

Iron Sulphite agar (senza 

cicloserina)
Flacone da 200 ml 6x200 ml 28780 5115653 4001430 222 NO NO 3,75€            54 202,50€                      247,05 €                 96 360,00 €                  439,20 €                102 382,500 €               466,650 €            48 180,000 €           219,60 €                 1.372,50€                 

VRBG agar (violet red bile glucose 

agar)
Flacone da 200 ml 6x200 ml 28781 512188 4001430 222 NO NO 2,59€            30 77,70€                        94,79 €                   60 155,40 €                  189,59 €                60 155,400 €               189,588 €            30 77,700 €             94,79 €                   568,76€                    

TBX medium Flacone da 200 ml 6x200 ml 28782 512156 4001430 222 NO NO 4,72500€      78 368,55€                      449,63 €                 150 708,75 €                  864,68 €                150 708,750 €               864,675 €            72 340,200 €           415,04 €                 2.594,03€                 

Triptone Soy agar Flacone da 200 ml 6x200 ml 28783 512150 4001410 145 W0104010306 2396466/R 2,63333€      18 47,40€                        57,83 €                   30 79,00 €                    96,38 €                  30 79,000 €                 96,380 €              12 31,600 €             38,55 €                   289,14€                    

Yeast extract agar Flacone da 200 ml 6x200 ml 28784 512275 4001430 222 NO NO 2,56667€      246 631,40€                      770,31 €                 504 1.293,60 €               1.578,19 €             498 1.278,202 €            1.559,406 €         252 646,801 €           789,10 €                 4.697,01€                 

1.386,55                   1.691,59               2.714,75                3.312,00              2.736,60               3.338,65            1.335,30           1.629,07               9.971,31                 

24

 AGAR IN 

FLACONI 2  SPS Flacone da 100 ml 6x200 ml 28785 512094 4001430 222 NO NO 2,58333€      6 15,50€                        18,91€                    12 31,00€                     37,82 €                  12 31,00€                    37,82€                 6 15,50€                18,91 €                   113,46€                    

Aggiudicatario: Biolife Italiana s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 24: € 113,46 CIG DERIVATO A05F00C2B5

Aggiudicatario: Liofilchem s.r.l. 

Totale importo aggiudicato Lotto 21: € 3.660,00 CIG DERIVATO A05F005CEB

23
 AGAR IN 

FLACONI 1

Aggiudicatario: Biolife Italiana s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 23: € 9.971,31 CIG DERIVATO A05F008F64

19
AGAR IN 

PROVETTA 1

Aggiudicatario: Biolife Italiana s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 19: € 2.049,60 CIG DERIVATO  A05EFFF7F9

TERRENI PRONTI: PROVETTE, FLACONI

Aggiudicatario: Liofilchem s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 14: € 527,04 - CIG DERIVATO A05EFFD653

Aggiudicatario: Biolife Italiana s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 12: € 162,87 - CIG DERIVATO A05EFF8234

Pagina 3



PROSPETTO DI AGGIUDICAZIONE FORNITURA TERRENI DI MICROBIOLOGIA E SUPPLEMENTI PER IL PERIODO DI ANNI 3 DAL 01/08/2024 FINO AL 09.06.2027 ALLEGATO "A"

Lotti Descrizione Lotto Prodotto UdM
Confezionamento 

offerto

Codice 

EUSIS

Codice 

Prodotto
Conto

Programma 

di spesa
CND Repertorio

Importo 

Unitario 

Aggiudicat

o

(Iva 

esclusa)

Fabbisogn

o 2024

Imponibile 2024 

(6 mesi)

Totale

2024

Fabbisogno 

2025
Imponibile 2025

Totale

2025

Fabbisogno 

2026
Imponibile 2026

Totale

2026

Fabbisogn

o 2027

Imponibile 

2027

(6 mesi)

Totale

2027

Importo 

aggiudicato 36 

mesi

(Iva inclusa)

25
AGAR FLACONI: 

SDCA 
SDCA (Saburoud Dextrose + CAF) Flacone da 100 ml 6X100 ml 28786 512006 4001410 145 W0104010306 2396426/R 2,41667€      18 43,50006 €                 53,07007 €             30 72,50010 €              88,45 €                  30 72,50€                    88,45€                 12 29,00004 €         35,38 €                   265,35€                    

26
AGAR FLACONI: 

VRBL 
VRBL (violet red bile lactose agar) Flacone da 100 ml 6X100 ml 28794 512185 4001430 222 NO NO 2,75€            30 82,50000 €                 100,65 €                 60 165,00 €                  201,30 €                60 165,00€                  201,30€               30 82,50 €               100,65 €                 603,90€                    

 Acetamide  

 Provetta da 5 ml, in 

confezioni da max 10 

provette 

20 provette 5 ml 25561 24154 4001430 222 NO NO 0,99€            150 148,50€                      181,17 €                 300 297,00 €                  362,34 €                300 297,00€                  362,34€               150 148,50 €             181,17 €                 1.087,02€                 

 Kings' B medium 

 Provetta da 5 ml, in 

confezioni da max 10 

provette 

10 provette 5 ml 25562 31202 4001430 222 NO NO 1,84€            30 55,20€                        67,34 €                   60 110,40 €                  134,69 €                60 110,40€                  134,69€               30 55,20 €               67,34 €                   404,06€                    

203,70                      248,51                  407,40                   497,03                 407,40                  497,03               203,70              248,51                  1.491,08                 

 Buffered Peptone water  Provetta da 9 ml 20 provette 9 ml 28803 24199 4001430 222 NO NO 0,84€            1000 840,00€                      1.024,80€               2.000 1.680,00€                2.049,60 €             2.000 1.680,00€               2.049,60€            1.000 840,00 €             1.024,80 €              6.148,80€                 

 Buffered Peptone water  Flacone da 90 ml 6 flaconi 90 ml 28804 414030 4001430 222 NO NO 3,03€            250 757,50€                      924,15€                  500 1.515,00€                1.848,30 €             500 1.515,00€               1.848,30€            250 757,50 €             924,15 €                 5.544,90€                 

 Buffered Peptone water  Flacone da 225 ml 6 flaconi 225 ml 28805 414020 4001430 222 NO NO 3,62€            1008 3.648,96€                   4.451,73€               1.998 7.232,76€                8.823,97 €             1.998 7.232,76€               8.823,97€            996 3.605,52 €          4.398,73 €              26.498,40€               

Rappaport Vassiliadis soy broth Provetta da 10 ml 20 provette 10 ml 28330 24400 4001410 145 W0104010206 2295613 0,97€            300 291,00€                      355,02€                  600 582,00€                   710,04 €                600 582,00€                  710,04€               300 291,00 €             355,02 €                 2.130,12€                 

Mueller Kauffmann Tetrationate-

Novobiocin Broth (MKTTn) - pronto 

all'uso con  supplementi integrati 

(Iodo iodurata, Novobiocina)

Provette da 10 ml 20 provette 10 ml 28482 20072 4001430 222 NO NO 0,90€            300 270,00€                      329,40€                  600 540,00€                   658,80 €                600 540,00€                  658,80€               300 270,00 €             329,40 €                 1.976,40€                 

 Half Fraser   Flacone da 225 ml 6 flaconi 225 ml 28806 414000 4001430 222 NO NO 2,80€            258 722,40€                      881,33€                  498 1.394,40€                1.701,17 €             498 1.394 1.701 246 688,80 €             840,34 €                 5.124,00€                 

 Fraser  Provetta da 10 ml 20 provette 10 ml 24927 24131 4001430 222 NO NO 1,00€            250 250,00€                      305,00€                  500 500,00€                   610,00 €                500 500,000 €               610,000 €            250 250,00 €             305,00 €                 1.830,00€                 

Brain heart infusion broth Provetta da da 10 ml 20 provette 10 ml 28807 24104 4001410 145 W0104010206 2295502 0,78€            140 109,20€                      133,22€                  250 195,00€                   237,90 €                250 195,000 €               237,900 €            120 93,60 €               114,19 €                 723,22€                    

CSB Cronobacter Selective broth Provetta da 10 ml 20 provette 10 ml 27274 24483 4001430 222 NO NO 0,65€            40 26,00€                        31,72€                    60 39,00€                     47,58 €                  60 39,000 €                 47,580 €              20 13,00 €               15,86 €                   142,74€                    

6.915,06                   8.436,37               13.678,16              16.687,36            13.678,16             16.687,36          6.809,42           8.307,49               50.118,58               

Eugon broth Flacone da 90-100 ml 6X90 ml 28810 511583 4001430 222 NO NO 3,30€            12 39,60€                        48,31€                    24 79,20€                     96,62 €                  24 79,200 €                 96,624 €              12 39,60 €               48,31 €                   289,87€                    

Eugon broth Provetta da 9 ml 20x9 ml 28811 551583 4001430 222 NO NO 0,95625€      50 47,81€                        58,33€                    100 95,63€                     116,66 €                100 95,625 €                 116,663 €            50 47,81 €               58,33 €                   349,99€                    

Aggiudicatario: Liofilchem s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 30: € 50.118,58 CIG DERIVATO A05F024682

33

TERRENO 

ARRICCHIMENT

O: EUGON

Aggiudicatario: Liofilchem s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 28: € 1.491,08 CIG DERIVATO A05F01E190

30

 TERRENI 

ARRICCHIMENT

O PRONTI: VARI 

Aggiudicatario: Biolife Italiana s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 25: € 265,35 CIG DERIVATO A05F00E45B

Aggiudicatario: Biolife Italiana s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 26: € 603,90 CIG DERIVATO A05F015A20

28

CONFORME 

PSEUDOMONAS 

1

Pagina 4



PROSPETTO DI AGGIUDICAZIONE FORNITURA TERRENI DI MICROBIOLOGIA E SUPPLEMENTI PER IL PERIODO DI ANNI 3 DAL 01/08/2024 FINO AL 09.06.2027 ALLEGATO "A"

Lotti Descrizione Lotto Prodotto UdM
Confezionamento 

offerto

Codice 

EUSIS

Codice 

Prodotto
Conto

Programma 

di spesa
CND Repertorio

Importo 

Unitario 

Aggiudicat

o

(Iva 

esclusa)

Fabbisogn

o 2024

Imponibile 2024 

(6 mesi)

Totale

2024

Fabbisogno 

2025
Imponibile 2025

Totale

2025

Fabbisogno 

2026
Imponibile 2026

Totale

2026

Fabbisogn

o 2027

Imponibile 

2027

(6 mesi)

Totale

2027

Importo 

aggiudicato 36 

mesi

(Iva inclusa)

87,41                        106,64                  174,83                   213,29                 174,83                  213,29               87,41                106,64                  639,86                    

34 GERM TUBE Siero per germ tube Provettina da 2 ml 10x2 ml 28774 P120024 4001410 145 W0104010206 NO 3,49€            10 34,90 €                       42,58 €                   10 34,90€                     42,58 €                  10 34,90 €                   42,58 €                0 -  €                   -  €                       127,73€                    

36 Thioglicolato medium Provetta da 10 ml 20 provette 10 ml 28808 24124 4001410 145 W0104010206 2296948 1,12€            20 22,40 €                       27,33€                    40 44,80€                     54,66 €                  40 44,80 €                   54,66 €                20 22,40 €               27,33 €                   163,97€                    

37 Brilliant Green bile broth Provetta da 10 ml 20 provette 10 ml 27277 24102 4001430 222 NO NO 1,10€            20 22,00 €                       26,84€                    20 22,00€                     26,84 €                  20 22,00 €                   26,84 €                0 -  €                   -  €                       80,52€                      

38 Lactose Sulfite medium (LS) Provetta da 10 ml 20 provette 9 ml 28809 24468 4001430 222 NO NO 1,26€            20 25,20 €                       30,74€                    20 25,20€                     30,74 €                  20 25,20 €                   30,74 €                0 -  €                   -  €                       92,23€                      

39 Selenite Cistina broth Provetta da 10 ml 20x10 ml 28812 552026 4001430 222 NO NO 1,19€            60 71,40 €                       87,11€                    100 119,00€                   145,18 €                100 119,00 €                 145,18 €              40 47,60 €               58,07 €                   435,54€                    

40 GN Ahyna broth x Shygella  Provetta da 9-10 ml 20x9 ml 25260 551524 4001410 145 W0104010206 2397915/R 1,20750€      20 24,15 €                       29,46€                    60 72,45€                     88,39 €                  60 72,45 €                   88,39 €                40 48,30 €               58,93 €                   265,17€                    

41 Acqua peptonata salina Matracci da 90 ml 6X90 ml 28813 AEB611494 4001430 222 NO NO 1,00€            48 48,00 €                       58,56€                    96 96,00€                     117,12 €                96 96,00 €                   117,12 €              60 60,00 €               73,20 €                   366,00€                    

45 Nutrient Broth  Provetta da 9ml 20 provette 10 ml 28316 24103 4001410 145 W0104010206 2295490 0,97€            20 19,40 €                       23,67€                    60 58,20€                     71,00 €                  60 58,20 €                   71,00 €                40 38,80 €               47,34 €                   213,01€                    

64 Phosphate Buffer Saline compresse
Confezione da 100 

compresse

Confezione 100 

compresse
28814 BR0014G 4001410 145 W01010703 NO 57,00€          0 0 -€                        1 57,00€                     69,54 €                  0 0 0 0 -  €                   -  €                       69,54€                      

Aggiudicatario: Liofilchem s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 38: € 92,23 CIG DERIVATO A05F05A313

Aggiudicatario: Biolife Italiana s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 39: € 435,54 CIG DERIVATO A05F05C4B9

Aggiudicatario: Biolife Italiana s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 40: € 265,167 CIG DERIVATO A05F05F732

Aggiudicatario: Biomerieux Italia S.p.A.

Importo aggiudicato Lotto 41: € 366,00 CIG DERIVATO A05F063A7E

POLVERI, SUPPLEMENTI, REATTIVI, SOLUZIONI

Aggiudicatario: Liofilchem s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 45: € 213,01 CIG DERIVATO A05F069F70

Aggiudicatario: Microbiol s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 34: € 127,73 CIG DERIVATO  A05F0343B7

Aggiudicatario: Liofilchem s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 36: € 163,97 CIG DERIVATO  A05F043019

Aggiudicatario: Liofilchem s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 37: € 80,52 CIG DERIVATO  A05F04C784

Aggiudicatario: Biolife Italiana s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 33: € 639,86 CIG DERIVATO A05F02BC47

Pagina 5



PROSPETTO DI AGGIUDICAZIONE FORNITURA TERRENI DI MICROBIOLOGIA E SUPPLEMENTI PER IL PERIODO DI ANNI 3 DAL 01/08/2024 FINO AL 09.06.2027 ALLEGATO "A"

Lotti Descrizione Lotto Prodotto UdM
Confezionamento 

offerto

Codice 

EUSIS

Codice 

Prodotto
Conto

Programma 

di spesa
CND Repertorio

Importo 

Unitario 

Aggiudicat

o

(Iva 

esclusa)

Fabbisogn

o 2024

Imponibile 2024 

(6 mesi)

Totale

2024

Fabbisogno 

2025
Imponibile 2025

Totale

2025

Fabbisogno 

2026
Imponibile 2026

Totale

2026

Fabbisogn

o 2027

Imponibile 

2027

(6 mesi)

Totale

2027

Importo 

aggiudicato 36 

mesi

(Iva inclusa)

65 Tween-80 Flacone 100 ml Flacone 100 ml 28086 42120502 4001430 222 NO NO 13,00€          1 13,00 €                       15,86€                    1 13,00€                     15,86 €                  0 -  €                       -  €                   1 13,00 €               15,86 €                   47,58€                      

68 Cicloserina Fiala da ricostituire 10 fiale 28815 SR0088E 4001410 145 W0104010104 NO 5,80€            10 58,00 €                       70,76€                    20 116,00€                   141,52 €                20 116,00 €                 141,52 €              10 58,00 €               70,76 €                   424,56€                    

71 Soluzione di Ringer 
Confezione 100 

compresse

Confezione 100 

compresse
28816 BR0052G 4001410 145 W0104010805 NO 32,00€          0 -  €                          -  €                       1 32,00 €                    39,04 €                  0 -  €                       -  €                   0 -  €                   -  €                       39,04€                      

72 28775 4001410 145 3,69€            252 929,88 €                     1.134,45 €              498 1.837,62 €               2.241,90 €             498 1.837,62 €              2.241,90 €           252 929,88 €             1.134,45 €              6.752,70€                 

28776 4001411 146 3,69€            246 907,74 €                     1.107,44 €              498 1.837,62 €               2.241,90 €             498 1.837,62 €              2.241,90 €           258 952,02 €             1.161,46 €              6.752,70€                 

1.837,62                   2.241,90               3.675,24                4.483,79              3.675,24               4.483,79            1.881,90           2.295,92               13.505,40               

88 Mucap test Flacone Flacone da 8 ml 25272 191500 4001410 145 W01040802 2407326/R 114,00€        1 114,00 €                     139,08 €                 2 228,00 €                  278,16€                 2 228,00 €                 278,16 €              1 114,00 €             139,08€                  834,48€                    

TOTALE IVATO

anno 2024 4001410                            13.743,57   anno 2024 4001411      11.660,45   anno 2024 4001430    18.252,45   anno 2024 4001461                       628,54   

anno 2025 4001410                            27.476,32   anno 2025 4001411      23.347,90   anno 2025 4001430    36.101,43   anno 2025 4001461                    1.257,09   

anno 2026 4001410                          27.367,730   anno 2026 4001411      23.347,90   anno 2026 4001430    36.112,23   anno 2026 4001461                    1.257,09   

anno 2027 4001410                          13.660,690   anno 2027 4001411      11.714,46   anno 2027 4001430    17.935,12   anno 2027 4001461                       628,54   

totale 264.491,510             

Aggiudicatario: Biolife Italiana s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 88: € 834,48 CIG DERIVATO A05F0C073E

Aggiudicatario: Thermo Fisher Diagnostics S.p.A.

Totale importo aggiudicato Lotto 68: € 424,56 CIG DERIVATO A05F0A1DA7

Aggiudicatario: Thermo Fisher Diagnostics S.p.A.

Totale importo aggiudicato Lotto 71: € 39,04 CIG DERIVATO A05F0A50F8

Aggiudicatario: Microbiol s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 72: € 13.505,40 CIG DERIVATO A05F0AA517

Aggiudicatario: Thermo Fisher Diagnostics S.p.A.

Totale importo aggiudicato Lotto 64: € 69,54 CIG DERIVATO  A05F06C1EE

Aggiudicatario: Biolife Italiana s.r.l.

Totale importo aggiudicato Lotto 65: € 47,58 CIG DERIVATO A05F0A0CD4

SOLUZIONE 

ACIDA PER 

LEGIONELLA

W0105010599 2075685Soluzione acida per Legionella Flacone  da 100 ml 6X100 ml 2075685

 €                   264.491,51  €                           216.796,32 

IMPONIBILE

Pagina 6


